Vñilia. a venio nis. d; hz vñilia lie. maris effluxus
tio q; ad lit⁹ venit. vñ varro. Vñilia ē vñda q; ad lit⁹
venit. Salaria q; ad lit⁹ redit.

Venio nis. vñi vñtū nire. i. pñs nos ire. Hz vadere
a nobisire quo liber. Venio cōponit̄. Antevenio nis.
id est venire ante aliquē. vel ante preoccupare. vel an
ticipare. Aduenio nis. i. venire ad aliquid. An aduen
to tas. fre. Circuenio nis. i. circñdare. stringere. incul
pare. Cōuenio nis. i. pñgiere. vel deere. vt hz pal
liū cōuenit mibi. i. decet. et cōuenire. i. alloq. vt cōuenio
ros o iudei. i. alloquo. Et cōuenire. i. admunari. vt isti
cōuenient ibi. Et cōuenire. i. simul venire. Et cōuenire
id est pacisci. An i matheo. Nōne ex denario conue
nisti meū. i. pactū fecisti. Et cōueni tibi vñu denarium
Et cōnehire. i. exigere aliqd ab aliq. Et cōuenire. i. ad
unare. vel cōpellare. i. ad causam vocare vel ad palati
um. Et quenire. i. inesse. vt albedo conuenit mibi. i. in
est. Et cōuenire. i. assimilari. vt iste cōuenit cū illo i al
bedine. i. est silis illi. Quas significatiōes isti versus in
pte indicat. Cōuenit accipit̄ ppāgit et assimilat. Pro
pellit inest. pñcitatq; decet. An cōuenit impersona
le. Et pñuenies. et pñpas. vñ hz pñuenietia tie. Et pñponit

Delitera

Inconueniēs. et p̄pat. vñ h̄icōueniētia tie. vñ d̄ i p̄ueid̄ itē venio cōponit. **E**uenio nis. i. deo:sum venire. vñ de uno loco ad alii venire. vel deo:sum sursum venire. **E**uenio nis. **I**nteruenio nis. i. intercedere. inter aliq̄s venire et mediatorē eē p̄aliqū orare. vñ h̄ interuēt? id ē intercessio. **I**nuenio is. qd̄ cōpōit. **A**dinuenio nis. **I**te venio p̄ponit p̄uenio nis. i. an venire. vel anticipare. p̄occupare. vñ p̄mōstrare. et anteuenire vel imponere. **P**eruenio nis. i. pfecte veire. **P**rouenio nis. i. pcul vñ an veire. vel abūdere et crescē pullulare. vñ h̄ puet? id ē abūdātia. **O**buenio nis. i. h̄ venire. vñ vndiq̄. vel enenire. **R**euenio nis. i. iterum venire. vñ retro. **B**hue nis. i. succurrē. **V**enio et el? p̄posita sūt neutra. p̄c̄ ista qnq̄ anuenio. circuuenio. p̄uenio. p̄ alloq̄ vel exi ḡere. vñ adunare. vñ ad palatiū vocare. **I**nuenio et p̄uenio q̄ sūt actia. et oia faciunt p̄teritū i veni. et sup. i vē tu. et cor. bāc syllabā ve. i p̄nti. et i his q̄ veniūl a p̄nti. h̄ i p̄terito ea p̄d. vñ vñs. **J**a veit hora veni mea. tu ve mas ego veni. **N**ec scias q̄ veit aliqū ē impsonale. et re quirit ḡtm. et p̄inet ad recordatōz nō simp̄l. h̄ ex adiucto. vt mibi venit i mētē lectiōis quā dixit maſter. i. recordor. **S**implr tñ nō bñ d̄. **P**latonis venit. id est recordor platonis.

Veniola le. di. p̄ua venia. et cor. p̄nl. **V**enor. a venio nis. d̄. venor naris. qd̄ sepe inuenitur p̄ illicē. vñ decipe. q̄ i venādo sepe fere decipiūt. vñ h̄ venatus tus tui. et venatori? ria. riū. et venaticus ca. cū. **V**enatorū dicim? ferramētū vñ loc? venādi. venati cū xo canē. vel etiā carmē siue clamorē. **V**enor p̄pōit. **C**ōuenor naris. et p̄du. ve. **M**ora. i. epi. **N**ō ego vēto se plebis suffragia venor.

Vēter. a vētus d̄. h̄ vēter tris. bi vētres horz vētrū. q̄ vētū p̄cipiat. vel d̄ vēter. q̄ p̄ totū corp? vite alium traſmittat. et differt ab aluo et vtero. q̄ alu? est illud receptaculū qd̄ recipit cibū. et i q̄ soides sūt et purgari solet. vñ et d̄ sic. q̄ ablūat. i. purgel. ex ip̄o em̄ sordes stercoz desfluūt. **V**ēter xo est. q̄ acceptos cibos dige rit. et appetet extrinsecus. s. ps exterior in q̄ ē pinguedo et p̄tēdit a pectorē vñq̄ ad inguinē. **E**t sicut dictū est. d̄. vēter. q̄ p̄ totū corp? vite alimēta traſmittat. vñ ex cipiat vētū. **T**er? p̄pē ē mulierū i q̄ p̄cipiūt. et d̄. vte rns q̄ duplex sit. et ab utraq̄ i duas se dividit p̄tes vel q̄ interi? impleat fetu. **A**qualiculus pp̄ie est porci. et binc ad vētē sit translatio et a vētricosus sa. suz. et ven trovissa. sum. magnum et grossum habens ventrem. vel grossus.

Vētilabū. a vētilo las. d̄. h̄ vētilabū bri. pala vētilā d̄. et cor. p̄nl. naturalit. **D**ath. c. iij. **C**ui? vētilabū in manu sua et p̄mūdabit areā suā.

Vētilo. a vēt? d̄. vētilo las. lani. lare. i. ad vētū disp gere et p̄jccere. exqrere. excutere. inuestigare. et p̄ponit. **D**iuētilo las. i. diuersis modis vētilare. **E**uētilo las. i. ex vel valde vētilare. **E**t est actū cū suis cōpositis. et corr. ti. **I**unenalis in. l. li. **V**entilet estiuū dīgitis sudē tib⁹ aurū.

Ventosus. a vēt? d̄. vētosus sa. sum. vento plen? vel vento inflatus. vñ instabil. vel vñbosus. vñ vane landis et glorie cupid? **E**t vētosus sa. sum. in eodē sensu. et utraq̄ cōpatur. vñ hec ventuositas vel vētositas. vñ hec ventosa se. p̄ quodā vase ad minuendum sanguinem apto.

Vētrale. a vēter d̄. vētrale lis. fascia vel ligatura vē tris vel cinguluz circa ventrem. vel sona sicut lumbare circa lumbos. et renale circa renes. et hic et hec ventralis et hoc.

Ventricul? li. di. p̄uis venter.

Ventriloquins qua quim. p̄nl. cor. qui de ventre vel p̄ ventrem loquit. et componit a venter et loquor vel loquens.

W ante E

Ventrina. a vēter d̄. h̄ vētrina ne. bestia q̄ fert onus circa vētre. et p̄du. tri.

Ventul? li. di. p̄uis vētns.

Ventuosissa. sum. i. ventosus est.

Vēt? a venio nis. d̄. h̄ vēt? ni. q̄ veiat. vel d̄ vēt? q̄ violēt? sit. et violenē veiat. **N**ō cū solū arbores. h̄ etiā celū et trā mariaq̄ pturbat. **H**ic p̄t q̄ sit radix vēti. et mā exq̄. **A**d h̄ rñdet frat̄ albert? . et radix vēti ē ex vapore q̄ ascēdit d̄ tra. et p̄ncipiū esse ei? ē ex eo. et mate ria ei? ē vapor tal? q̄ frigid? et siccus subtilitate sua ae re trāscēdēs. cū spissat frigiditate aeris fortit? imp̄ellat aere. **H**āt sc̄t ex h̄ q̄ cōntitū vētorz nubiū ē sūt quā titatē vaporis ascēdētis ex tra et aq̄. q̄ si multi sē vapo res. multi sūt vēti. et si pānci sūt vapo res pānci sūt vēti. qd̄ aut̄ recipit quātitatē a quātitatē alteri? illud mate rialit? ē ex illo. **G**ē vētus materialit? ē ex vapo re terrestri. ad supius aeris ascēdētē. **A**mpli? videin? multotiesq; tra multū siccā exēte. ita q̄ 2tinuatiōe q̄si caret. sed est puluis discōtinu? nō eleuat vēt?. q̄ vapor p̄nu? **E**t terra eleuari nō p̄t. h̄ eleuāt tūc vapor humid? ex aq̄s et fac̄ pluviā. q̄ postq̄ tra madefecerit et puluerē 2tinuauerit. vaporat terrā. et tūc venit vēt? p̄ pluviā p̄ calo re sol̄ eleuātē vapo re tē siccū. eo q̄ calo: solis ita exic cat cū. q̄ humidū aq̄ nō vincit i eo. h̄ manet tm̄ eaten? q̄ten? 2tinuare p̄t vapo re eleuātū. **V**apor ḡ ille sic ele uatus ē corp? vēti. et p̄ncipiū flat? ei? et radix p̄ia in q̄ radicaf esse ip̄i? et ē mā. et iō pp̄ motū illi? flat vētus et mouet sūt quātitatē vaporis siccī q̄ phīto mō d̄ tra eleuāt i multitudē et paucitate. et cū abscōdit et abscin dit eleuatio talis vaporis q̄escit vētus. **Q**ui escēt at vēto et serenata aura accēdit sol et fac̄ humiditatē occul tā sub terra euaporari. q̄ exiccat terrā et ap̄it eā. vt hu miditas occulta latēs i ea possit euaporari p̄ vapo rem siccū q̄ ē actu calidus et potētia hūid? et ē vapor aque? q̄tūc ascēdit ad aerē. et cū aere ei obuiat frig? alterat i aquā et pluit et tūc p̄p̄ ex pluviā q̄escit vēt?. eo q̄ humi mori pluviē t̄pat vapo re siccū q̄ ē i aere et 2tinuādo tra et ifrigidādo nō sinit eā euaporare terrestre vapo re q̄ multiplicat i mā vēti. et iō cessat vēt?. **A**bscindit em̄ ma teria vēti eo q̄ humectat tra et mōr. et pp̄ illud mā va por. sici? q̄ ē mā vēti. q̄ minorata q̄escit vēt?. **H**ic ēt nō q̄ i bōne vniūsali loquendo q̄stū ē ex p̄te efficiētis dñe sūt cāe. phibētes esse vētorz. q̄nū vna ē frigus excellēs et altera est calor excellēs cū siccitatē excellēte. **L**ū xo calor et frigus excellēt. et siccitas excellēs cū vtrōq̄. tūc phibēt vapo re ascēdē q̄ ē vēti mā. **C**ui? q̄ dē cā ē. q̄ frigiditas excellēs cū siccitatē excellētē 2strigat p̄tes t̄re. et siccitas p̄tinet eas nec sūt eas euapora re. q̄ ap̄iri nō p̄nt p̄tes. **D**ē aut̄ euaporās aptū ē. et p̄ eius recedit a p̄te. caliditas at p̄sumit et vrit plusq̄ ele uet. et siccitas q̄ est cū caliditate exiccat humidū ita q̄ 2tinuare nō p̄t id qd̄ de terra eleuatur. **E**t iō vapor hō habet materiam que ad supremū aeris ascendat et ideo vētus abscindit et impēdit. **E**olo etiā te sci q̄ venti orientales calidiores sunt vētis occidentāliby. **I**z xo ventus sit ex vapo re frigido et siccō. tñ ex loco i quo oritur et per quē est flatus ei? adquirit aliqū p̄p̄ etatē alterius complexionis. **E**t hoc modo dicimus q̄ aquilo est ventus frigidus et siccus et meridionalis calidus et humidus et orientalis calidus et siccus et occidentalis frigidus et humidus. **L**atēales xo vēti hñt p̄p̄tates p̄ncipaliū remissas. et aliqd̄ p̄cipiat qualitatis illius vēti. vñs quē habent generatōnē. **N**ō aut̄ p̄ viā illā tm̄ d̄ orientalis calidior occidentali. h̄ etiam iō: q̄ sol dñtius agit in vapo re orientalis vēti q̄ agit in vapo re vēti occidentālis. **L**icet em̄ moza solis quasi sp̄ sit equalis. ita q̄ tādū ascēdit in orientē sicut desce dit i occidente. tñ triplicē p̄tutē infundit vapo re oriē tali et nō nisi simplicitē infundit p̄tutē suā vapo ri occidentali. **I**n oriente xo p̄mo emittit radiū inveniens cas

De literā

Iorē i eo. et scđo p̄ paulatū excessū auget calorē genera
tū et p̄fīmat. et tercio p̄ pñtiā corporalē cōsumat vel p
ficit lū et trahit secū aliquādiū. et tūc demū incipit decli
nare ab eo. et tūc remittī ic̄pit calor vapoř. In occidē
ti aut̄ p̄fus nos nō ita pcedit. s̄ vapore vix illuminato
statū cadit sol sub hitabilē terrā nostrā. et maiore vapo
ris p̄tē trahit secū et p̄ reliq̄ remanet frigidior et grossi
or vapoř sup̄ orisōtē sole nō pñte. et iō frigidior ē vēt̄
Ex dictis aut̄ iā duo patēt. q̄ vñū ē p̄l̄z vēt̄ orientak
calidior sit vento occidētali et subtilior et calidior. tñ in
mane cū agit i ipm. calidior ē purior et subtilior et clā
rio: q̄ p̄ meridiem cū sol declinat ab ipo eo q̄ tūc inci
pit vapoř frigiditate p̄p̄ et loci sp̄issari et turpari et fri
gidior ē reddit vēt̄. Ecōtrario d̄ occidētali p̄p̄ opon
tērā cām. Alterū est quare rubor i mane signat pluviā
et serenū. D̄ ex his q̄ sol aliqñ ē cā vēt̄. ali
qñ est cā abscessōis eoz. vide etiā i nubes. Querit et
pōt b̄ de diversis modis q̄b̄ egredit̄ vapoř nō ignitus
de nube. et qualit̄ op̄at ad guttas magnas ut clāp̄
teat qd̄ sit vēt̄ turbinis. Ad b̄ intelligēdū scias q̄ va
por terrenus qñ apparet i aere ad superficiē aeris eleuat̄
est vēt̄ et qñ occultat i vētre terre fac̄ terremotū. et cū
coartat i vētre nubis fac̄ tonitruū et choruscationem.
Vētus aut̄ aliqñ egredit̄ de nube nō ignit̄ nec multū
expulsus. vñ et si d̄ nube paulatī sine magna expulsiōe
egradiaſ nō fac̄ tonitruū. p̄cipue si sit ex vapore sub
tili nō bñte diuersas p̄tes ex frigido multū p̄cutiēt̄ ip
sum. nec ex humido viscoso p̄tinuāt̄ eu. Lūc egredit̄
sine sono. vel cū sincerissimo quo valde. Qñ aut̄ nō ig
nit̄. s̄ cū qdā exuffiaſe magna et forti egredit̄. tē vñā
p̄tē nubis p̄jicit ad alia. et fac̄ p̄tes nubis sp̄issas. Et
iō coo p̄at ad magnas guttas generādas. q̄ cadit tē
pore tonitruī. anq̄ veniat pluviā magna. Magnitudo
aut̄ illi⁹ gutte ē bñt̄ p̄portionē qua vētus impellit vñā
p̄tē nubis sup̄ alia i hora qñ nubes icipit querit̄ aquā
Iste aut̄ effect̄ venti est cū p̄mo subtile vapořis inclu
sūt̄ nube seperi icipit a grosso glutinoso. et anq̄ nubes
multū insp̄issent̄ p̄ frigus. q̄ tūc subtile vēt̄ incipit exi
re de nube. et sufflat̄ p̄tes nubis ita q̄ insp̄issant̄ et quer
tūt̄ i magnas guttas valde humidas. Di aut̄ aliqñ d̄
b̄ dubitās obijciat qualiter cē possit q̄ vētus sufflat̄
q̄ p̄ hoc ipm q̄ flat̄ distractere vñ p̄tes nubis et ita p̄b̄
bere guttas magnas. fac̄ guttas magnas. Et scias q̄
iste vētus de q̄ b̄ loq̄nūr nullus est p̄dictoꝝ vēt̄. s̄ ē
vētus egrediēs d̄ nube. et ille nō attingit nubē ex b̄ in
tra. et iō interiores p̄tes nubis exufflat̄ sup̄ exteriores.
et sic iducit sp̄issitudinē i p̄tib̄ nubis et deycit nubem et
egredit̄. q̄ dñ q̄ exuffata inundat sup̄ alia necesse bñt̄
cedere ab ea. q̄ sibi p̄p̄ fuit p̄tinua. et sic scindit suavit̄
nubes et exit vēt̄ nō ignit̄. Nūc q̄rān⁹ de vēt̄ turbi
nis et cā e⁹. et quare fit vt multū i estate. Ad b̄ dico q̄ p
oēm cūdē modū imediate p̄dictū. sub minorū tñ violē
tia egredit̄ de nube vēt̄ turbinis. et iste est vētus q̄ fre
quētus vñ i estate i cāpo tollēs inuoluēdo paleas et ter
rā et pulterē. et alia quedā corpori terrestria. Fit vñ vētus
ex b̄ ille q̄ ap̄t̄ nubes vñā i loco vno. et alia i oppo
sito situ ad illā. et ita duo vēt̄ p̄currūt i medio. et vter,
q̄ illoꝝ ab altero ipellit et ipellit nō qdē i sublimi b̄ in
terra. Sufflat̄ vñ vēt̄ est de sublimi venies in crā.
et sup̄ terrā repentit̄ et elevat̄ aliquātūlū. Lūḡ et nubi
b̄ egredientes due fuerint exuffatiōes opposite queni
entes i loco vñ terra p̄cutiūt̄. ille due exuffatiōes faci
unt vēt̄ turbinis. eo q̄ vtracq̄ alia impellit et impellit
ab ea. Et iō p̄ modū circuli rotunda et inuoluēdo sein
nicē ascēdūt i altū. et trahit secū puluerē et corpora minu
ta q̄sūt subtiliora sicut lini stipula et stupa. Est aut̄ dili
gentē attēdēdū q̄ bñt̄ oīm p̄pateticōs sñiam traditur
iste vētus vt multū fieri i estate qñ est tps tonitruī. et
iō etiā signat tonitruā p̄ futura et infra p̄ paucos di
eo. Et si foīt̄ ē turbo. forte nō p̄cedit et tonitruā nisi

V ante E

vna hora. vel duab̄ vēt̄ p̄te vñ⁹ bore. Et si sit in hye
me fit tpe niuis. et nō rebemēs. Tradit̄ etiā iste ventus
esse extens de nube. et nō adueniēs ex aliqua plaga m̄di
sic̄ alij vēt̄. ppter qd̄ p̄m̄ḡ scia ei⁹ s̄ quibusdā cū scia
tonitruī. q̄ vñā bñt̄ cām. Et tradit̄ q̄ i figura ē rotūd̄
et bñt̄ suā p̄tutē elenat et eradicat qdā corpora terrestria
Lūt̄ etiā qd̄ ē eē cū i estate vt multū est. q̄ tūc elefant̄
nubes aquee et ic̄ludētes i se vapores frestres. Si aut̄ ē
in hyeme tūc est tpe niuis. q̄ nubes niuose plurimū ha
bent i se sp̄us aerei. Et iō aliqñ generat̄ vētos turbis.
qñ sūt i situ opposito. Lūt̄ aut̄ ei⁹ q̄ descēdit a nube et
nō a plaga m̄di ē. q̄ vētus q̄ veit a plaga m̄di fortis ce
nō pōt cu suo opposito ppter defectū materie et cāe ele
vantie. Un si veniret ventus turbinis a plaga m̄di diu
duraret. q̄ diu durat generatio materie talū ventop̄
Ventus aut̄ turbinis non durat nisi p̄ vñam horam.
Et iō p̄ecant qui causant̄ ventū turbinis ex aquilone
et austro venire. cū exp̄sse aristō. tradat cū descēdere d̄
nube. Et experimentū p̄firms dictū aristō. q̄ nos vide
mus q̄ si venirent illi venti ab aquilone et austro opon
teret q̄ flarent in tota illa regiōe et nō in loco vno vñi
us campi parui. Nos aut̄ videm⁹ q̄ tñ in vno loco p̄
no campi flat̄ ventus turbinis. adhuc aut̄ si cēt ex aqui
lone et austro flantib̄ alijs vētus oppositis et plagis op
positis m̄di venientib̄ stareret in vno loco et ibi inuolue
retur. Nūc aut̄ videm⁹ q̄ vēt̄ turbinis mutat lo
cū qd̄m̄ durat. Amplius videm⁹ ventum turbis alis
qñ in aere quieto a vētis i estate. Constat ergo q̄
nō causatur a vētis fortibus austro. s̄. et aquilone flā
tib̄ et opposito situ m̄di. sed poti⁹ mō predicto egre
dit de nubib̄.
Venuſa le. di. p̄na vena.
Venuſ. In vēneō nō est. et pdū. vē.
Venundipir⁹. a p̄ir⁹ q̄ p̄positōz d̄i b̄ venudipir⁹ piri
et bec venundipira re. q̄ vel q̄ vēdit pira. et cor. bāc syl
labā pi.
Venundo. a vēnū et do das. cōponit vēnūdo das. de
di. et cor. p̄nl. venūdēi venūdare vel venūdatū. vñ et
nundatus ta. tū.
Venus vēneris fe. ge. dea amoris. vel pulcritudis vel
ipsa pulcritudo. Et d̄i sic a vēna. i. a sanguine. q̄ san
guis pulcritudinez creat et amorem. et corr. p̄nl. ḡtī. vñ
veneri⁹ ria riū. et vēnerēs rea reū. inuenit̄. Et venu
stus sta. stum. i. pulcer et recens. Et comparat. Et fac
ḡtīm̄ vēneris ad differētiam de vēni imperatiū verbi
Ende dicit pris. in. vj. li. Venus vēneris. quod solū
pp̄ium femininū inuenit̄ in us. desinens cor. et for
te ideo sic declinat̄. ne si vēnus vēni diceret dubitatio
nem haberet ḡtūs cum vēni verbo imperatiō. Digni
ficationes hui⁹ nominis vēnus in hoc versu cōtinēt̄.
Dīna. planetā. dec̄. fēt̄ vēnus esse libido. vide in vē
spere.
Venustus. q̄ vēn⁹ d̄i venustus sta. stū. i. pulcer dec̄.
Et comparat. vñ hec venustas tatis. et venustulus la. lñ.
id est aliquātūlū venust⁹. et venusto stas. i. decorare de
cusare. Et componit. Convenusto stas. Venenusto
stas. id est valde venustare vel venustatē auferre. et est
actiuū cum suis compōtis bñt̄ hug. Dapi. vñ d̄i
cīt̄. Venustus. sapiens. ornatus. modestus. facet̄. for
mosus.
Vep̄is⁹ sci. de geminis filiis vno aborto. alter q̄ legi
time natūs fuerit sic vocat̄.
Vep̄icula. a vep̄ies. remota s. et addita cula. fit vep̄
icula le. di. vt di. p̄s. i. iij. li.
Vep̄ies pris. vel b̄ vep̄ies pris. s̄lī inuenit̄. d̄i spina. et
dicūt̄ spina vep̄ies. q̄sī vi p̄dētes. vñ a v̄s. et prendo
dis. d̄i p̄poni. v̄lsit ety. Un qdā. D̄i hinc vep̄ies. q̄
prendat vellera vestis.
Vēt̄. a virco res. d̄i b̄ vēris. q̄ v̄ret. v̄l q̄ recedente
hyeme tellus vētis. vel v̄ret herbis. et erūpit in flores.